JARL京都府支部      2022年 8月 23日

登録クラブ、支部会員 各位              JARL京都府支部

        支部長 JH3QNH／山下貞夫

         Email : kyoto@jarl.com

JARL京都府支部発足 50周年特別局開設のご案内

平素は JARL京都府支部の運営にご協力頂き、ありがとうございます。

この度、関西地方本部並びに関西６府県支部発足 50 周年を記念し、2022 年 8 月 27 日から 2023

年 3月 31日までの 7ケ月余の間、体験局を兼ねた特別局(8J3KL)を開設します。趣旨等は関西地方

本部発行の別紙を御参照ください。

今回、この特別局を運用する希望者を募ります。

 応募条件は、

 ・アマチュア無線が大好きな方

・京都府支部登録クラブ 又は 京都府支部会員で 3アマ以上の従免を所持する方

 ・必要な経費を自己負担出来る方

 ・別途定めるハムログの作成管理が出来る方

 ・電波関係法、その他支部の定めるルールを遵守出来る方

 を全て満たす方です。

QSL カードは京都府支部で一括印刷発行します。4 アマ者は 3 アマ資格相当以上の監督者のもとで

体験者として OP出来ます。この場合最大 50w運用も可となります。

その他、運用に際しては詳細な規定等がありますので、事前に下記へお問合せください。同時に日程

調整もさせて頂きます。

本件の申込先、問合せ先

8J3KL管理運用責任者 JH3MKP／岡口正幸  Email : jh3mkp@jarl.com

本件以外の京都府支部に関する事は下記へお願いします。

 京都府支部長 JH3QNH／山下貞夫 Email：kyoto@jarl.com  TEL:090-3353-5525

謹 告

2022年 8月吉日

関西地方本部長・理事

JR3QHQ 田中 透

JA3RL運営委委員長

                       JH3GFA 平田 淳一

1972年松山市において行われた旧・社団法人日本アマチュア無線連盟の第 14回通常総

会において可決された定款の改正により、現在の関西地方本部・6府県支部がそれまでの

関西支部から改組して誕生することになり、同年 8月 29日付けで旧・郵政省に認可されま

した。

本年は関西地方本部並びに 6府県支部が発足して 50年の節目に当たります。

50年前は高度成長期からオイルショック、沖縄返還やベトナム戦争の終焉等、世界情勢も

目まぐるしく代わりました。平成になってからは関西大震災等の惨禍にも見舞われまし

た。

我々アマチュアを取り巻く環境も、右肩上がり会員数、潤沢な資金に恵まれた頃より、

20年以上赤字決算を余儀なくされる状況であり、予断が許されない状況ですが、

先達の苦労や志を想い、次の 50年に向けて 8/27から来年の 3/31迄 特別局（体験局）を

開設することとしました。

地方本部の局   8J3RL  ラジオの Rと Lは 50のローマ数字

大阪府支部の局  8J3OL  大阪の頭文字と 50のローマ数字

兵庫県支部の局  8J3HL  兵庫の頭文字と 50のローマ数字

京都府支部の局  8J3KL  京都の頭文字と 50のローマ数字

奈良県支部の局  8J3NL  奈良の頭文字と 50のローマ数字

滋賀県支部の局  8J3SL  滋賀の頭文字と 50のローマ数字

和歌山県支部の局 8J3WL  和歌山の頭文字と 50のローマ数字

以上の 7局を開設します。全て体験局を兼ねています。

QSLカ－ドは運用終了後に One Wayで発行します。

アマチュア無線の活性化と子供たちの科学技術へ端緒、上級資格へのきっかけ等に

なれればと願っております。

何卒、よろしくお願いいたします。

                    以上